
CITTA' DI MATERA

SETTORE: SETTORE POLIZIA LOCALE

DETERMINAZIONE DSG N° 01552/2020 del 28/07/2020

N° DetSet 00083/2020 del 27/07/2020

Dirigente: PAOLO MILILLO

OGGETTO: LAVORI URGENTI SPOSTAMENTO APPARECCHIATURE DI

CONTROLLO

ATTESTAZIONE REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA

(art. 147-bis D.Lgs n. 267/2000)

Il Dirigente PAOLO MILILLO, con la sottoscrizione del presente provvedimento in ordine alla

determinazione di cui all'oggetto, attesta la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai

sensi dell'art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000.
N.B. Il relativo documento informatico originale è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA'

Il Sottoscritto .......................................................................................

in qualità di ..........................................................................................

attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale n° DSG 01552/2020,

composta da n° ......... fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente ai

sensi del D.Lgs N° 82/2005.

MATERA, lì __________________ Firma e Timbro dell'Ufficio

___________________________

N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato.

N° PAP-02504-2020

Si attesta che il presente atto  è stato
affisso all'Albo Pretorio on-line

dal 28/07/2020 al 12/08/2020

L'incaricato della pubblicazione
ANNUNZIATA A. ROMANELLI



2DSG N° 01552/2020 del 28/07/2020

PROPOSTA TECNICA DEL RUP

 

 

Premesso che è in corso di esecuzione l’intervento “Sistema Urbano di Videosorveglianza” in capo al
Settore Opere Pubbliche, progetto finanziato con fondi FSC 2014/2020 – Patto per lo sviluppo della
Basilicata;

 

Considerato che le opere oggetto di realizzazione hanno riguardato l’istallazione di n° 2 telecamere PTZ, n.
53 telecamere Bullet, n. 57 armadi rack completi di apparati (UPS, cassetto ottico, switch), n. 3 server Wi-Fi,
apparati per la registrazione NVR, software per la gestione del sistema, n. 6 monitor da pollici 55” istallati
nella sala Master, nell’ambito dell’immobile sede dell’Ex Università di Basilicata sita in Via Lazazzera,
destinata come sede della Polizia Locale di Matera a seguito della Delibera di Giunta Comunale n. 483 del
17.12.2018;

 

Preso atto che successivamente con Delibera di G. C. n. 124 del 05.06.2020 l’immobile di Via Lazazzera
veniva invece destinato ad ospitare il Centro Nazionale di sperimentazione Cinematografica e non più a sede
della Polizia Locale, ed è sorta l’esigenza di spostare la suddetta sala Master nel Palazzo Comunale ove
attualmente ha sede il Comando di Polizia Locale, al fine di attivare il sistema urbano di videosorveglianza;

 

Considerato che i lavori da eseguire consistono in:

-          Smontaggio dei monitor da 55” con relative strutture di supporto;

-          Smontaggio di canalette in PVC e relative linee di alimentazione;

-          Smontaggio RACK contenente: n. 02 PDU elettrico con prese 6 elettriche, interruttore e sezionatore, n.
01 Switch gigabit 24 P, n. 02 NVR 32 ingressi, n. 01 Encoder, n. 01 Server Dss, n. 01 work station e tastiera
con mouse;

-          Inscatolamento, trasporto e montaggio di tutto il materiale nella nuova sede di installazione, presso la
Sala CED posta al quarto piano della sede Comunale sita in Via Aldo Moro, con la stessa tipologia di schema
a blocchi della precedente centrale e con sostituzione esclusivamente dei cavi conduttori;

 

Visto che con nota pec del 24.07.2020 si richiedeva alla Ditta Rade di effettuare i suddetti lavori, la quale
confermava la propria disponibilità;

 

Visto che in data 17.05.2020 la Ditta Rade Soc. Coop. di Matera, Ditta esecutrice dei lavori principali  del
sistema di videosorveglianza, su richiesta del settore Opere Pubbliche ha presentato apposita offerta
inerente quanto sopra elencato, per un importo di Euro 8.500,00 oltre IVA 22 % e che detto importo risulta
congruo e complessivamente pari ad Euro 10.370,00 ( Euro 1.870,00 IVA 22%);

 

Considerata la natura dei lavori e della fornitura, risulta opportuno e conveniente procedere all’affidamento
diretto alla Ditta Rade Soc. Coop. di Matera, esecutrice dell’intero intervento di videosorveglianza, esimendo
la stessa dalla presentazione delle Polizze fideiussorie data la natura del servizio e pertanto si ritiene di
affidare l’esecuzione  dei lavori suddetti alla stessa Ditta Rade, per l’importo pari ad € 8.500,00 oltre I.V.A. al
22% (pari ad € 1.870,00) per un totale di € 10.370,00, imputando tale spesa al Cap. 1050/1 lett. b) (CIG
Z702DC748F);

 

Visto il DURC richiesto per la Ditta Rade di cui al Prot. INAIL 22664664 del 23.06.2020 con scadenza il
21.10.2020;

 

Atteso che alla Direzione Lavori attende l’Ufficio Tecnico OO.PP.;



3DSG N° 01552/2020 del 28/07/2020

 

Considerato altresì che il suddetto affidamento sarà formalizzato mediante sottoscrizione della presente
determinazione, previa acquisizione e verifica della relativa documentazione, in conformità a quanto previsto
dal Regolamento Comunale per l’affidamento di contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza
comunitaria;

 

Ritenuto altresì che al pagamento delle relative spettanze, si provvederà con successivo atto previa
presentazione di contabilità e fattura debitamente vistata da parte dell’Ufficio Tecnico Comunale;

 

Tutto ciò premesso , lo scrivente R.U.P. propone al Dirigente l’assunzione del relativo provvedimento di
approvazione ed affidamento e dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, allo stato attuale, ai sensi
dell’art.6 bis della L.241/90 in relazione al presente procedimento e delle Misure M03 del Piano Triennale
della prevenzione della corruzione e della trasparenza.

 

 

                                                                                                   IL RUP

                                                                                Geom. Antonio VAMMACIGNO

 

 

 

IL DIRIGENTE

 

 

Lette le premesse innanzi riportate;

Vista la documentazione in essa richiamata, nonché quella allegata a corredo della medesima;

Visto l’art. 107 e 109 del T.U.E.L. approvato col D.Lgs 18/08/2000 n. 267;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento di Contabilità;

Visto il D.lgs n. 50/2016;

 

D E T E R M I N A

 

 

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento che dovrà essere
approvato;

 

1)  Di approvare la perizia di spesa redatta dall’Ufficio Tecnico relativa ai “Lavori urgenti per lo spostamento
delle apparecchiature per le postazioni di controllo delle telecamere installate e cablate nel locale piano
primo ex Università degli Studi della Basilicata”, con gli elaborati in premessa contemplati e di riconoscere
all’impresa un importo pari ad € 8.500,00 oltre I.V.A. al 22% (pari ad € 1.870,00), per un totale di €
10.370,00;

 

2)      Di affidare, ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a) D. Lgs. n. 50/2016 e dell’art. 4 del vigente



4DSG N° 01552/2020 del 28/07/2020

Regolamento comunale per l’affidamento di contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza
comunitaria, indagini di mercato, formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”, alla Ditta Rade
di Matera i precitati lavori;

 

3)      Di stabilire che il suddetto affidamento diverrà definitivo mediante sottoscrizione della presente
Determinazione Dirigenziale, fermo restando il procedimento di verifica del possesso dei requisiti auto-
dichiarati in sede di accettazione dell’incarico, stabilendo sin d’ora che un eventuale riscontro negativo
dell’autocertificazione presentata, sarà causa di revoca del presente affidamento diretto con applicazione di
tutte le conseguenze previste dalla legge e comporterà il mancato pagamento delle spettanze;

 

4)      Di individuare la copertura finanziaria di tali lavori con i fondi del Cap.1050/1 lettera b) di Bilancio
Comunale corrente;

 

5)      Di prenotare la somma complessiva di € 10.370,00 sul Cap.1050/1,  lettera b) del Bilancio 2020;

 

Il sottoscritto Dirigente dichiara l’insussistenza del conflitto di interesse, allo stato attuale ai sensi dell’art. 6
bis della L.241/90 in relazione al presente provvedimento e delle misure M03 del Piano Triennale della
prevenzione della corruzione e della trasparenza.

 

                                                                                              IL DIRIGENTE

                                                                                      Col. Dott. Paolo MILILLO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul
sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.



5DSG N° 01552/2020 del 28/07/2020

Città di MATERA - Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 00083/2020 del 27/07/2020, avente oggetto:

LAVORI URGENTI SPOSTAMENTO APPARECCHIATURE DI CONTROLLO

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T

M

a c

r o

C

a p

A

r t

T i

p o

S i

o p

e

N.

P r

A

n n

o P

Sub

1072

LAVORI URGENTI

SPOSTAMENTO

APPARECCHIATURE

POSTAZIONI DI

CONTROLLO

CENTRALE

OPERATIVA

POLIZIA LOCALE

€ 10.370,00
10

50
1 P

30

55

20

20

Totale prenotazione

spesa:

€ 10.370,00

Parere Prenotazione: Sulla presente determinazione si attesta ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1, e dell'art. 153, comma 5, del D.Lgs

267/2000, la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito

istituzionale per il periodo della pubblicazione.


